

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 業務委託料内訳書

業務名	R 7 吉土 津田川島線 阿波・市場香美 道路詳細設計業務				業 種 目	土木設計業務 道路設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路設計		式	1		3,230,611		
道路設計		式	1		1,679,743		
道路詳細設計		式	1		1,679,743		
道路詳細設計(B)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.13 )1		1,679,743		内 1号
平面交差点設計		式	1		977,690		
平面交差点詳細設計		式	1		977,690		
平面交差点詳細設計	縮尺1/500	箇所	1	977,690	977,690		単 1号
一般構造物設計		式	1		573,178		
一般構造物詳細設計		式	1		573,178		
重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		573,178		内 2号
共通		式	1		413,250		
共通(設計業務)		式	1		413,250		
打合せ等		式	1		413,250		

# 業務委託料内訳書

業務名	R 7 吉土 津田川島線 阿波・市場香美 道路詳細設計業務				業 種 目	土木設計業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
打合せ		業務	1		350,000		内 3号
関係機関打合せ協議		式	1		63,250		内 4号
直接経費		式	1		296,557		
直接経費		式	1		296,557		
旅費交通費		式	1		22,557		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:3,580,522 土木設計業務	式	1		22,557		
電子成果品作成費		式	1		274,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:3,580,522 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		274,000		
直接原価(その他原価除く)		式	1		3,940,418		
その他原価		式	1		1,928,111		内 5号
一般管理費等		式	1		3,159,471		内 6号
設計業務価格		式	1		9,028,000		
基準点測量		式	1		371,440		

# 業務委託料内訳書

業務名	R 7 吉土 津田川島線 阿波・市場香美 道路詳細設計業務				業 種 項 目	測量業務 基準点測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基準点測量		式	1		371,440		
3級基準点測量		式	1		263,200		
3級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	2	131,600	263,200		単 2号
4級基準点測量		式	1		108,240		
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	3	36,080	108,240		単 3号
地形測量		式	1		530,803		
現地測量		式	1		530,803		
現地測量		式	1		530,803		
現地測量(作業計画)		業務	1		40,140		内 7号
現地測量		(km2) 式	(0.001) 1		490,663		内 8号
応用測量		式	1		423,938		
路線測量		式	1		423,938		
路線測量		式	1		423,938		

# 業務委託料内訳書

業務名	R 7 吉土 津田川島線 阿波・市場香美 道路詳細設計業務				業 種 目	測量業務 応用測量	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業計画		業務	1		108,090		内 9号
現地踏査		km	0.13	152,500	19,825		単 4号
中心線測量		km	0.13	529,500	68,835		単 5号
仮BM設置測量		km	0.13	240,400	31,252		単 6号
縦断測量		km	0.13	390,200	50,726		単 7号
横断測量		km	0.13	1,117,000	145,210		単 8号
直接経費		式	1		51,000		
直接経費		式	1		51,000		
電子成果品作成費		式	1		51,000		
電子成果品作成費(測量)	対象額:1,179,770	式	1		51,000		
直接測量費		式	1		1,377,181		
間接測量費		式	1		1,211,819		
諸経費		式	1		1,211,819		内 10号



# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	道路詳細設計(B)	縮尺1/1,000				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画及び施工計画 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		247,397	
現地踏査 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		72,917	
平面・縦断設計 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		244,219	
横断設計 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		211,959	
道路付帯構造物・小構造物設計 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		157,513	
仮設構造物設計・用排水設計 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		46,783	
設計図 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		104,352	
数量計算 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		230,769	
照査 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		188,226	
報告書作成 道路詳細設計(B)		(km)式	(0.13)1		175,608	
	合計				1,679,743	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	重力式擁壁						
	設計計画 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		68,238	
	設計条件の確認 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		30,396	
	設計計算 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		86,394	
	設計図 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		172,686	
	数量計算 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		75,786	
	照査 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		57,568	
	報告書作成 重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		82,110	
	合計					573,178	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	打合せ						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		350,000	
合計						350,000	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	関係機関打合せ協議						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議			機関・回	1	63,250	63,250	
合計						63,250	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		3,580,522	直接人件費:3,580,522 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		1,928,111	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					1,928,111	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		5,868,529	業務原価:5,868,529 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		3,160,202	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-731	
合計					3,159,471	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 7号	現地測量(作業計画)						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量(作業計画)		業務	1		40,140	
	合計					40,140	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 8号	現地測量					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		(km2)式	(0.001)1		12,049	
細部測量		(km2)式	(0.001)1		365,867	
数値編集		(km2)式	(0.001)1		72,684	
数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.001)1		40,063	
合計					490,663	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 9号	作業計画					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画		業務	1		108,090	
合計					108,090	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 10号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		1,377,181	直接測量費:1,377,181 管区9 : 0
諸経费率		%	88			
諸経費		式	1		1,211,919	直接測量費×88%
調整額					-100	
合計					1,211,819	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500	単位	箇所	単位数量	1	単価	977,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平面・縦断設計		箇所	1	146,625	146,625		
	横断設計		箇所	1	94,095	94,095		
	交差点容量・路面表示		箇所	1	88,434	88,434		
	小構造物設計		箇所	1	82,110	82,110		
	用排水設計		箇所	1	41,106	41,106		
	設計図		箇所	1	152,133	152,133		
	数量計算		箇所	1	102,663	102,663		
	照査		箇所	1	146,033	146,033		
	報告書作成		箇所	1	124,491	124,491		
	合計					977,690		
	単価					977,690	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	3級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	単位数量	1	単価	131,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	17,590	17,590		
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	41,970	41,970		
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	45,280	45,280		
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	26,790	26,790		
	合計					131,630		
	単価					131,600	円/点	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	単位数量	1	単価	36,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,425	3,425		
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	10,070	10,070		
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	15,090	15,090		
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	7,499	7,499		
	合計					36,084		
	単価					36,080	円/点	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	現地踏査		単位	km	単位数量	1	単価	152,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	152,500	152,500		
	合計					152,500		
	単価					152,500	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	中心線測量		単位	km	単位数量	1	単価	529,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	60,470	60,470		
	測定設置		km	1	348,100	348,100		
	線形地形図の作成		km	1	54,820	54,820		
	点検整理		km	1	66,110	66,110		
	合計					529,500		
	単価					529,500	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	仮BM設置測量		単位	km	単位数量	1	単価	240,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	152,600	152,600		
	計算		km	1	40,310	40,310		
	点検整理		km	1	47,580	47,580		
	合計					240,490		
	単価					240,400	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	縦断測量		単位	km	単位数量	1	単価	390,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 縦断測量		km	1	239,000	239,000		
	縦断面図作成 縦断測量		km	1	91,110	91,110		
	点検整理 縦断測量		km	1	60,100	60,100		
	合計					390,210		
	単価					390,200	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	横断測量		単位	km	単位数量	1	単価	1,117,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 横断測量		km	1	751,900	751,900		
	横断面図作成 横断測量		km	1	241,500	241,500		
	点検整理 横断測量		km	1	123,600	123,600		
	合計					1,117,000		
	単価					1,117,000	円/km	